
-26 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO XVII N°007 1 FORTALEZA, 10 DE JANEIRO DE 2025 

• 

• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO 4° (QUARTO) TERMO ADITIVO AO çostRATo 
N° 017/2023/01 - TOMADA DE PREÇOS N° TP-006/2023 - CONTRATANTE: Município de Iracema, através da Secretaria .delnfraestrutura. 
CONTRATADA: LlFtS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, (CNPJ 30.566.030/0001-20). OBJETO: Contratação de obras e sery,gs de engenharia 
para executar o projeto de revitalização do canteiro central da Rua Gervásio Holanda, na sede do Município, de responsabilidade da Secretg0 dc Infraestrutura 
do Município de Iracema-CE. O presente Termo Aditivo objetiva a Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato até 30 de Junho de 20 5:nos termos do art. 
57, § I°, inciso II, da Lei Federal n°8.666/93. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Solon Magalhães. ASSINA PELA CON TADA: Leandro 
Rodrigues da Silva. DATA DO ADITIVO: 30 de Dezembro de 2024. 

— 1 - &Ç 
▪ t• *** **• 

* . 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CAR1RÉ -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024/SME-PE 
O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cafife, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, pariCadastrarnen 
de Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 30 de Janeiro de 2025, às 09h30min (Horariák Brasilia)
em Plataforma Digital conforme especificado no Edital N° 013/20241SME-PE com o seguinte Objeto: Registro de Preços visando Futura e Eventual 
Aquisição de materiais de expediente e decorativos para atender as necessidades da Secretaria da Educação do Município de Cariré-CE, conforme 
especificações no Edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões. localizada à Praça Elisio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré/CE Fone: 
(88) 3646 1133, no horário de atendimento ao público de 08h às 17h e também nos Sites: hitti://municipiosice.ce.gov.br/licitacoes/ http://ivwiv.carire. 
ce.gov.bri e https://compras.m2atecnologia.combrI ou no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Cariré-CE, 08 de Janeiro de 2025. Thaynara 
Matias Magalhães - Agente de Contratação. 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio da Secretaria Municipal de Saúde toma público que se encontra à disposição dos 
interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.001/2025PERP. que tem como objeto é o Registro de preços para aquisições de material 
médico hospitalar de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herhster do município de 
Maranguape/Ce. O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasii.com.br ou municipios-licitacoesice.ce.gov.hr 
ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas através do sita Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 10/01/2025 até o dia 24/01/2025 às 091100m1n. Abertura das 
Propostas: 24/01/2025 às 10:00m1n (horário de Brasília). Maria Cleonice dos Santos Caldas - Secretária Municipal de Saúde do Município de Maranguapei 
CE, em 08 de janeiro de 2025. 

*0* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI -AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti. 
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas. a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico 
que será realizada no dia 22 de Janeiro de 2025 às 09h:00min (horário dc Brasília) no portal https://novobbinnet.com.br/. conforme especificado no Edital 
N" 006/2024/DIV-PE, como seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA ADICIONADA 
DE SAIS, VASILHAMES EM POLIPROPILENO VAZIOS, RECARGA DE GÁS (GLP) E VASILHAMES DE BOTIJÃO DE GÁS DE 13 KG, 
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE. O Edital também se encontra 
na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, Rua Santa Ana, 64. Centro - Paramoti -Ceará, CEP: 62736-000, no horário de 07:00h às 13:00h sita do ww.tce. 
ce.gov.br/licitações e https://www.paramoti.ce.gov.br/. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro. Paramoti - CE, 09 de janeiro de 2025. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°002/2025 - SEDUC. 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, através da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Ibiapina, torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o edital de PREGÃO ELETRÔNICO N°002/2025 - SEDUC, sessão pública mareada para o dia 23 de Janeiro de 2025, às 08:00hs 
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE. O referido edital 
está disponível no endereço eletrônico: https:/ilieitfunaisbrasil.com,br, Site littps://municipios-liciracoe.s.tce.ce.gov,br/ conforme IN-04/20 I 5 e na sala da 
Comissão de Contratação, localizada na Av. Deputado Fernando Melo, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. lbaiapina - CE. 10 de janeiro 
de 2025 - Marcos Douglas de Sousa Lima - Agente de Contratação. 

*08 *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPLNA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°001/2025 -SEDUC. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE, através de sua CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade 
- PREGÃO ELETRÔNICO N°001/2025 -SEDUC, sessão pública marcado para o dia 28 de Janeiro de 2025, às 08:00hs, cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TERCEIFtIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE. O referido edital está disponível no endereço eletrônico: Imps://licitainaisbrasil.combr, Site 
btips:3municipios-licitaeoesace.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Contratação, localizada na Av. Deputado Fernando Melo. S/N. 
Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina - CE, 10 de janeiro de 2025. Marcos Douglas de Sousa Lima - Agente de Contratação. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAiRAS -AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groairas, 
toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão 
Eletrônico que será realizada no dia 24 de janeiro de 2025 às 09h:00min (horário dc Brasília) em Plataforma Digital conforme especificado no Edital N° 
01.SME-PE/2025 com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E AS DEMANDAS DASECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE, 
conforme especificações no edital. O qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo. n" 770, 
Centro, GroairasICE, e-mail: licitacao(itgroairas.ce.gov.br, no horário de atendimento ao público de 08:00 ás 17:00h e também nos sites bttp:,/municipios. 
tce.ce,gov.br/licitacoes/, bttps://pncp.gov.br/ e https://www.groairas.ce.gov.btr. Groaíras - CE, 09 de janeiro de 2025. lago Cavalcante Madeiro - Pregoeiro. 

**• *0* *8* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICA N° 2025.01.07.01 - 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE. DATA DE INICIO DE CADASTRAMENTO 
DAS PROPOSTAS: 13/01/2025, A PARTIR: 08:00 HS, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/01/2025, DAS 08:00 ÁS 09:00 IIS, DISPUTA 
DE PREÇOS: 22/01/2025 ÁS 09:00, LOCAL: SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SITUADA NA PRAÇA 
JOAQUIM FELIPE, N° 15 - CENTRO - ARNEIROZ-CE - EMAIL: LICITACAOARNEIROZ@GMAILCOM - FONE: (88) 3419-1020, E SITES: 
WWW.BLLORG.BR E HTTP://MUNICIPIOS.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES/. ARNEIROZ/CE. 09 DE JANEIRO DE 2025. FRANCISCO 
WALLACY PEDROZA DE SOUSA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/25-PE-DIV-
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, ONDE SE LÊ: QUE SE REALIZARÁ NO DIA 21 DE JANEIRO DE 2025 
(21/01/2025), ÀS 08:00HS, LEIA-SE: QUE SE REALIZARÁ NO DIA 22 DE JANEIRO DE 2025 (22/01/2025). ÀS 08:00HS PELO SITE WWW. 
NOVOBBMNET.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO. NO HORÁRIO DE 
EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA- PREGOEIRO. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Contrato N° 2024.12.27.01/SEINFRA. Partes: O Município de Matuiti/CE, através da 
Secretaria de Infraestnitura. Obras e Serviços Públicos e a empresa Locamix LTDA, inscrita no CNP] sob o n° 13.053.642/0001-09. Objeto: Recuperação 
da Estrada Vicinal que liga a Sede ao Distrito de Anauá, no Município de Mauriti/CE. Valor total (R$ 3.023.361,18). Prazo: 06 (seis) meses. Mauriti/CE, 
27 de dezembro de 2024. Signatários: José Henrique Carneiro e Jose Edivanio Ferreira dos Santos. 

ESC 

MISTO 
Pami produre.., 
• t0 00 tel. 
tea~as 

FSC C12~ 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -seção 3 ISSN 1677-7069 N9 7, sexta-feira, 10 de janeiro (;le'2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 12/2023 

Aviso de Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços N9 012.2023. Objeto: 
Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de melhorias sanitárias 
domiciliares no município de Paraipaba-CE. Adjudicada e Homologada em favor da empresa: 
Dagy Construções e Urbanismo UMA, inscrita no CNPJ n9 33.313.191/0001-09, com o valor 
global de R$ 818.721,50 (Oitocentos e dezoito mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta 
centavos), nos termos da Lei n9 Lei 8.666/93, por Mardi° Cordeiro Barroso - Secretário de 
Infraestrutura. Data da Adjudicação e Homologação: 06 de janeiro de 2025. 

Paraipaba CE, 6 de janeiro de 2025. 
MARCÍLIO CORDEIRO BARROSO 

Secretário de Infraestrutura 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento Contratual n2 2025.01.06.03, resultante da Tomada de Preços Na 
012.2023, Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura; Objeto: Contratação de 
empresa para execução dos serviços de construção de melhorias sanitárias domiciliares no 
município de Paraipaba-CE; Prazo de Execução: 120 (Cento e vinte) dias; Vigência do 
Contrato: 150 (Cento e cinquenta) dias; Contratada: Dagy Construções e Urbanismo LTDA; 
Valor: R$ 818.721,50 (oitocentos e dezoito mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta 
centavos); Data da Assinatura: 06 de janeiro de 2025; Assina P/ Contratada: Diego 
Venânclo Ribeiro do Nascimento; Assina P/ Contratante: Marcia° Cordeiro Barroso. 
Paraipaba . CE, 08 de janeiro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 6/2024/oiv-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas, 
a licitação na Modalidade de Pregão Eletrõnico que será realizada no dia 22 de Janeiro de 
2025 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal https://novobbmnet.com.bd, conforme 
especificado no Edital N9 006/2024/DIV-PE, com o seguinte objeto: Registro de Preços para 
Futuras e Eventuais Aquisições de Água Adicionada de Sais. Vasilhames em Polipropileno 
Vazios, Recarga de Gás (GLP) e Vasilhames de Botijão de Gás de 13 kg, visando suprir as 
necessidades das diversas Secretarias cio Municipio de Paramoti-CE. O Edital também se 
encontra na Integra na Sede da Comissão de Licitação, Rua Santa Ana, 64, Centro - 
Paramoti - Ceará, CEP: 62736-000, no horário de 07:001, às 13:00h site do 
ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.paramoti.ce.gov.br/. 

Paramoti - CE, 9 de janeiro de 2025. 
RAFAEL SANTOS DANTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA R' 2025.01.07.3 

A Agente de Contratação do Município de Potengi, Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, atraves da plataforma eletrônica Portal de Compras do Município (Sistema GM 
Tecnologia) (www.compraspotengi.com.br), certame licitatório, na modalidade 
Concorrência Eletrônica ri 2025.01.07.3, cujo objeto é a contratação de serviços a serem 
prestados na pavimentação em diversas localidades da Zona Urbana de Potengi/CE, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada para o dia 27 de janeiro de 2025, a partir das 09:30 horas. Maiores informações 
na sede da Central de Compras do Município, sito na Rua José Edmilson Rocha, n9 135 - 
Centro - CEP: 63.160-000, pelo telefone (88) 3538-1562, no horário de 08:00 ás 14:00 

horas ou ainda pelo e-mail: licitacaopotengi@gmailcom. 

Potengi-CE, 7 de janeiro de 2025. 
DAIANE DE OUVEIRA CARLOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Ne 2025.01.07.1 

Os Ordenadores de Despesas do Município de Potengi, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, tornam público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.licitapotengi.com.br, por intermédio da 
GM Tecnologia (GM Tecnologia & Informação LTDA, certame na modalidade Concorrência 
Eletrônica n' 2025.01.07.1, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos 
serviços continuados de manutenção e adequação predial (preventiva e corretiva) nos 
equipamentos públicos pertencentes ao Municipio de Potengi/CE, através de suas 
Unidades Gestoras, com data de realização da sessão de disputa de preços marcada para 
o dia 24 de Janeiro de 2025, com inicio as 09:30 horas. Maiores informações na sede da 
Central de Compras do Município, sito na Rua José Edmilson Rocha, ne 135 • Centro - CEP: 
63.160-000, pelo telefone (88) 3538-1562, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda 
pelo e-mail: licitacaopotengi@gmail.com. Potengi/CE, 07 de janeiro de 2025. Pollyanna 
Callou de Morais Dantas - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde; 
Angélica Ferreira Bezerra - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de 
administração e Finanças; Antônia Vendam° Rodrigues de Souza - Ordenadora de Despesas 
da Secretaria Municipal de Educação. 

Potengi - CE, 9 de janeiro de 2025. 
ANTONIA VANDILMA RODRIGUES DE SOUZA 

Ordenadora de Despesas 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI° 2025.01.08.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Potengi, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que estará reali7ando. através da plataforma GM Tecnologia (GM Tecnologia & 
Informação LTDA (www.licitapotengi.com.br), certame licitatório. na modalidade 
Pregão Eletrônico n" 2025.01.08.1, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação de veículos automotores e 
máquinas pesadas, destinados ao atendimento das necessidades de diversas 
secretarias do Municipio de Potengi/CE, conforme especificações apresentadas 
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 
28 de janeiro de 2025, a partir das 09:30 horas. Maiores informações na sede 
da Central de Compras do Município, sito na Rua José Edmilson Rocha, n9 135 
• Centro - CEP: 63.160-000, pelo telefone (88) 3538-1562, no horário de 08:00 
às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: licitacaopotengi@gmallcom. 

Potengi-CE, 8 de janeiro de 2025. 
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIgtt 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 12 (Primeiro) Termo Aditivo ao Contrato ne 2023.06:131.1 referente à Licitação na 
modalidade Concorrência Pública n' 2023.06.13.1. Partes' Ctivtlinicipio de Quixeló, através 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa DAGi Construções e urbanismo 
LTDA - ME. Objeto: Contratação de serviços a serem prestaôq'S na execu ão das obras de 
pavimentação em paralelepipedo em diversas localidades' na ;Opa rufa • • ici io de 
Quixelõ/CE, nos termos do Contrato de Repasse n.9 932590/2092/M0R/CA 

do pelas com a União Federal. Do Fundamento Legal: O presente instrtefieeto se 
disposições do artigo 57, § 12. VI, da Lei Federal n. 8.666 de '21 delunho .( 993, e silv, 
alterações posteriores, bem como os termos do Processo licitatório ri modalidade 
Concorrência Pública n' 2023.06.13.1. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, peio 
presente e na melhor forma de direito, acordam em prorrogar por 10 (dez)--meses;"até 30 
de agosto de 2025, o prazo de vigência do Contrato original, a contar do dia 30 de Outubro 
de 2024. Signatários: Guilherme de Lima e Diego Venáncio Ribeiro do Nascimento. 
Quixek5/CE, 30 de Outubro de 2024. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2025.01.09.2 

O Município de Quixelei/CE, torna público, que será realizado Certame 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n9 2025.01.09.2. Objeto: 
Aquisição/fornecimento de géneros alimentícios, materiais de limpeza e descartáveis 
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, 
do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e do Programa Saúde da Família (PSF) do 
Municipio de Quixelõ/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 13 de Janeiro de 2025 a 
partir das 16:00 horas. Fim do Acolhimento das Propostas e Início da Sessão: 23 de Janeiro 
de 2025 as 08:00 horas, através da Plataforma Digital no Portal de Compras do Município 
de Quixelô no Site: https://www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão obter o 
texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: (www.comprasquixelo.com.br) 
no Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br), no 
Flanelógrafo da Prefeitura (quadro de Avisos e Publicações) e no Portal de Licitações dos 
Municípios (www.tce.ce.gov.br), ou no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal situado 

Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro, QuixeINCE, no horário de 07:00 as 13:00hrs. 
Informações pelo telefone (88) 3579.1210. 

Quixelei-CE, 9 de Janeiro de 2025. 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÃ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 601.01/25-PE 

Do Tipo: Menor Preço. Na Processo: 0601.01/25-PE. Origem da Licitação: Secretaria de 
Educação do Município de Senador Sá/CE. Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios (para 
o ano letivo de 2025) destinados ao atendimento dos programas de distribuição de 
merenda escolar da rede pública municipal de ensino do município de Senador Sá/CE de 
responsabilidade da Secretaria de Educação. Cadastro das Propostas: o sistema receberá o 
cadastramento das propostas até dia 23 de Janeiro de 2025, às 08:00h, a abertura, 
classificação e disputa das propostas será dia 27 de Janeiro de 2025 ás 8:30 no portal: 
https://bnc.org.br/. 

O edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta no sitio 
oficial do Município https://senadorsa.ce.gov.br/, no site https://bnc.org.br/. e no Portai Nacional 
de Contratações Públicas (pncp.gov.br) assim como no Portal de licitações do TCE-CE: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo e-mail: senador.licitacao@gmail.com. 

Senador Sá-CE, 9 de janeiro de 2025. 
RAFAEL CASTELO BRANCO XIMENES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONT. N9 66/2022-SMS. Extrato do 39 Aditivo ao Cont. N9 0066/2022-5MS. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saude (SMS). 
CONTRATADA: CENTRO LABORATORIAL ALVES AQUINO LTDA-ME, CNPJ n9 05.609.698/0001-
60. Objeto: a RENOVAÇÃO do Contrato N' 0066/2022-SMS, proveniente da Cotação 
Eletrônica N' 2022/00202, P354018/2024. Valor: a ser renovado será de em R$ 3.500,00 
(três mil e quinhentos reais). Prazo e Vigência e de Execução: por mais 12 (doze) meses, 
do dia 07/03/2025 a 06/03/2026. Fundamentação Legal: art. 57, II, da Lei Federal 
8.666/1993, bem como a CLAÚSULA 39 do Contrato Nu 0066/2022-SMS. Data da Ato., 
07/01/2025. Signatários: Represent. da Contratante: Michelle Alves Vasconcelos Ponte. 
Represent. da Contratada: Claudia Luciana de Sousa Alves. Enaile Sousa Lima de Castro - 
Coord. Juridica-SMS. 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
DISPENSA ELETRÔNICA N2 2/2024 

O Municipio de Jerônimo Monteiro - ES, cumprindo o estabelecido no artigo 37, 
caput da Constituição Federal, torna público o resultado da Dispensa Eletrônica, em 
epígrafe, cujo objeto fora a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
NAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DO MUNICIPIO DE JERONIMO 
MONTEIRO-ES, conforme segue: FRACASSADA CÔO. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2024.039E0700001.01.0102 

Jerônimo Monteiro, 9 de Janeiro de 2025 
LILIANE BERNARDO SEZINI 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

EXTRATO DE RESCISÃO 

RESUMO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
N2 138/2022 
Código CidadES: 2022.073E0500002.16.0002 
Processo Adm. N". 3195/2022 
Adesão à Ata de Registro de Preços Da 122/2021 do Pregão Eletrônico e2 050/2021 da 
Prefeitura Municipal de Vila Velha/ES. 
Contratante O MUNICÍPIO DE VIANA/ES através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIANA/ES. 
Contratada: GLOBO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA 
Objeto: Ficará rescindido, a partir da data de assinatura do presente termo, o Contrato de 
Prestação de Serviços n2 138/2022, firmado entre o MUNICIPIO DE V1ANA/ES, ATRAVÉS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa GLOBO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE UMPEZA LTDA. 
Viana/ES, 06 de janeiro de 2025. 
JAQUELINE D'OLIVEIRA JUBINI 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ØO ' Cite documento pode sei ...cedo no ~ereto 10 i,6000 

brc./tem.,  dee briesitonbeidade.Mml. oelo código 05302025011000283 

Documento assinado digitalmente conforme SAP Mi 2.2034 de 24i08/2001 CP 
Que ....it.. infraestruma de Chaves Publicas grudem • ICP.Iiiesil . 



12 ECONOMIA WWW.0•0100.00.4••• 

SEXTA -.EIRA 
Metal LM cearia • tona Jdedled CE 10711 

Enel é multada em R$ 19,4 mi 
por mau atendimento a 
usuários de placas solares 
I FISCALIZAÇÃO I Consumidores residenciais e empresas 
que geram a própria energia fizeram mais de mil queixas 

SERVIÇO 

Para recta-

amasses na 

Orce sobre os 

seriam-os oebli• 

coo regulados 

do Estado do 

Ceara. o arção 

atende nas 

cana. 

Telefone. 

fla 30 727.3167 

WhataAppi 

185198229.3093 

E-mait 

000dort3arce. 

(O 900.

A Mel Distribuição Ceará foi 

multada em RS imaa milhões 

pela Agência Reguladora. do Es,

lado do Ceara Marcel. A deemáo 

fui tornada após fiscalização 

entre abril e julho de voai que. 

segundo a Arco,. constatou "ir-

regularidades" no atendimento 

a usuários de placas solares. Os 

clientes que optam pelo uso do 

equipamento se enquadram na 

chamada geração distribuída. 

na qual eles geram a própria 

energia elétrica e injetam uma 

pios-cise' sobra na rede. Cozo 

isso, reduzem a dependência 

da energia forncsida pela dis-

tribuidora e, se gerarem tudo 

que precisam, se pagam fatura 

trferente á iluminação pública. 

Eate puha tral gerou, entre ma-

neiro e dezembro de cozi, 

um tolid de 1.44.1 reclama - 

Oba relacionadao a talhas 

no atendimento, 'alpina° 

ta calcuklis da csrsidolia da 
Arre. "Analisamos faturei 

como a gravidade da &Mo 

natfornadade, as danos ao 

ixaumuundoc, as vantagens 

cedidas rodo dm,  riba:adora e 

O aM.ingêncla plobletn.i. 

laso detorintou o valor doai 

da omita", explicou Ckssiii 

Tessatuiro. com-denador de 

energia da Afresco nota. 

O POVO entrou em contato 

com a Fnel Ceará. A companhia 

informou que recebeu a multa 

ainda em 2024 e que ja se ma-

nifestou tonto à agência regu-

ladora dentro do prazo esta-

belecido. 'A empresa esclarece 

PROBLEMAS apontados pela Arca estão no I 

atendimento aos clientes de geração distribuída I 

ainda que está acompanhando 

o andamento do processo." 

A Agência Reguladora ainda 

Informou que investigou 353 

casas especificou do total de 

reclamações. No comunicado, 

a Arte ainda explica que, "para 

conectar o sistema, o consumi-

dor deve solicitar à distribui-

dora local, no caso a Ene) Ltéa-

ra, um orçamento de conexão, 

atem de instalar una relmigio 

bidirecional, que mede simul-

taneamente o consumo e a pio-

dução de enerm.pa:' 

O atendimento smgue as 

Resoluções Nonnativas 

L000:5021 e nt! iissoêxciag da 
Agência Nacional de Energia 

Eletrica tAneell. Nesta análise, 

foram apontadas: 5% de atra-

sei nus prazos para análise e 

resposta aos pedidos de cone-

xão; cti% de falhas nos prazos 

de elaboração de orçamentos: 

544% de atrasos nas vistorias 

dos locais de instalação dos 

equipcamentm. 

Tanto empresas quanto 

consumidores residenciais 

podem optar pela migração 

no tipo de con.surno de energia 

elétrica. A Agência ainda ex-

plica que. "na microgeração. 

tiotência Instalada é de até 75 

quilowatts ióWi, sendo ideal 

para residências". Enquanto a 

ininigei -ação, de potência su-

perior. atende as empresas. 

(Armando de Oliveira Lima) 

Ceará renova termelétrica 
para "tatuzões" do Metrofor 
I OBRAS I Intuito é a prevenção contra quedas de energia 

"d2') 
FALHAS 

A renova,

cao ocorre 

ao, Meie, aS 

criticas OUSO 

concessiona-

ma de evangpa 

tem saindo 

Ontem, o 

NIP 00 Ceará 

COnSegisio 

liminar soe 

obriga Enet 

a regularizar 

em 30 dias 

forn•Cimento 

de energia em 

Tamborit 

O Governo do Ceara anua-

dou a renovação da licença de 

operação da 'sina Ter-nade-

Oiça (fM) das tuneladoras da 

obra da linha leste do 10.1(13 de 

FOrtaleza, que são tisadas para 

escavar túneis. A ideia e garan-

tir a integridade dos "taludes' 

em caso de quedas ck. ener-

gia. A mordida foi publicada no 

Diário Oficial do Estado fOOFJ 

nesta semana. A potência con-

tinua instalada alcança 6,75 MVC 

(megaseatts). Conforme O POVO 

apurou. is emsiraMenta., Tun-

net horing Machine CISME não 

podem ter sua operação desato 

vada aob alto :isco de sinharo de 

grandes proporções. 

A Secretaria da Infmestrutura 

do Ceará (Selada-a) aduanam que 

esse piocessm e feito por questão 

de ~Lr:um. "Além da energia 

deuxea fornisida pela Caiei, as 

duas fundadoras também são 

alimentarias jacr gerador. o-mo e 

somente quando a energia for-

necida pela Caiei sofre queda". 

disseauti POVO ern nota. 

No caso da UTE florais. "i a-

luzões". a infraestrutura está 

instalada desde amit, na área 

próxima ao sfigft (emboca-

duras), de onde partiram as 

tuneladoras, no canteiro cen-

tral da FiStaÇâO Chno da Silva. 

A Seinfra diz que a utilização 

da UTE é ene:ultime-Ida Cuins 

barkap. (Samuel Pimentel) 

mem Mu. mimam o! CA1.0. armo O* riem rrieSisa • , rmalri-SiO0rie , 
P.M. o• ter'a boa5(5 is! 
soloes ás tson. au oa 11 e• ao.-, a 0055. ao rebacc no. oro.. ! 
*babo. bana, 001.4.5.1. 0.t0 bonve abeeué 
ter• labee • ...tois maga.. km *ale* 

Co4no.I C • ut. ob. ea. nee! 
Ot • ed. rObalt• O* ger. • .•

topa .1.41.40.1031..1 
ettnent !amen sur. se i0 C0h10. C./.3,t cf.. as 0ra.a00 
AM. Sta2025.deed Fun/ro..f 

75.00 00 CEP. - ~rum ramoMs. Da MIDAIRA. - saMO Da oarire.im 0 
nbe. •It 1.I.• .........• tone ..at ore or..* . bete.. 
Is .......• mim mim mmmemse ir proo. d• V* • ... ro ...e.. de 
dno.r.bobbeborabs• ne . Ia toe orbe oe gare ...na 00s '0 imom 
wr Nula • a, ,Nala mét.-o ..........!1..1.1./.4 1000.10 e ob. aba 
ocarrosauClo Or HM.. ema rommcio DE rEmenz At. Mátástowl 
Julmealtp0000041A9NOÁZIKOWV.101114200.046.E212TAIMCGIENCA400 
00 4.10.0 DO 014.01.1....... oborran.n!.... 3. entaren. to nen 

gabe CO ursa.. .... .........b... a• sob*. . 00 r• 

la ber.o. O, a• de o* a. kr.., 50,t*. In., o... 

MODO oo cuba •ntengin. M.e. DE .........croçAD•PbOAO 
0.0100400 IP MT. 411.10 a emendou 01106.1. oe deados 'CL dente 
. a• fetur.er =ja. .• ••••.• • abre: ..........:, ........ t.er .......... • 

m4023 as 04.0. abe d.e • a 0110010140 co PREÇOS ....0 s.m.e VIEMO./ 
.4.1... De 041.... C.00.0koo m Pots... De sor*. DE 
1040011.4.40 DE LIA0 Dt OMACCGOOKe. TOMO DE br~o0C4O PORO MIMOU 
OS NECOSIOADES 00..... ADMedreATIOal 00 11.0110 DE MANUAL. 
.0•n., ... ...bons. bar.. o... *a ....1.1110.1. g. =Lr 
...............o ............. e b . ...... ..., -o... 0.,..ebb 
...boa 5..... Ne....... to. bana ......• u...t noa a .a. • to e do. 
obora dr !O oba*. 21nd 'dm- ..n.• N... •II :PrN, ., .......< 

41101.00 00 C.I. • PielérEDUT. ear.IPAL 011 obtall. • ablin De 00.03.0 
mamam EU 'educo ir amam . sem. o ...Ermita O. eciocaçáo mi.. s. 

mous mimas eiss • m dl de Jenes o• I* aa bads :b OU... 4. ...g 
DE ~cor Veb441. rad.... 0.110.. A01.1.10003 Ob.. .41.411.011 
01.4.04 00*0104 MC*. ... MIMO. 01 at .011 eu nalf ..... 
04 .4.0 DO Yfflidede0 Cf •14.1... D n.o (EVO •War .4.10.1r N., abb. 
a.csmic.exeldienrammeascese tia ....... ......0.111 SCara. arrloa• 
.1.1.115.. na .00 00 Cr.. • C..1, el.. ,.a • .-001.002 Soro. usa 
Ob. Cabo • ib.. to.. 1..1,2. 11.5. 74" In ..... 3025 *des 
Debb....... ao ~ou Coroo* 

4.100 00 CP-4. - MOROU. tod..a. PC a0e0.01. -.40 CO leen.. 1. 
!barbo . *d. nu... ...... en• eone 5.., ti,,, ,,,,NI., ,` , ,C05,101,1 

ft.. ......... as, bra .......... à burec , ..... oe 
EM.. us ••••• 'baba... 19 . aworro Oe MI . Ido Kb. ••• e . o ... 

o bobe. et* .0011. oCiNtEca .4 rommka r E.M. oboranboi 9k 
o0.1101.0.04 Dl boa wdo.i. E. addist....... ate... Ni 
moine mamam. Ceeowroiso oe OM Cie O .0..1.110.... meCenarwxs 
eudk ~WS eienteddied DO 141010•100C P0.41000.• (lia. rd.. .• broa. 
na rd* n. 600.......0, a.• ..... A. W01 4.0. co. C.. - ...... - ner• 
tt t• ..4.40 boa. .... ',da ... eu 

' 
......... • .....* 

a.. r• . er: .......••• ~c a.. • cf. 4.... 4•10141 

0•045 do Cuari • P o. Ul.0  .. 

f ,.............nneent .10 ...... 6. t • Nane. indbralr. CP 
...........oe... so iac c. um aMmoposemom E. 

i
• 
ir' N • 

e <e ontem.. orna.. o' § 2', Oen na C4 to nt 04•10•01....1021 
"1.• '................... ao.. ponret.e.bdia • ..... tueuboa 

ao 0111. dadobig Ecoe.. 1310 d.o note. O dan. I de F..* ft * de 

04... 011.1.4. O Cb.. 0,,Glier rrine10/Mer.,.A.ri MUMmameG. 

sem o.. att•CP, O ed E.D. 413.11 Oen beted.141.91..C.na 01 éd'ob. " 
/•Ej 

do Co. • Plabtut .1.•.• W.O. ele 14...0 na.. do AU. 0.05,0.di e .". ki 1 7.1:.. .. 
P.. • Psoée El.... 104 011,2014 atil . ikagbero de P....e. 04011~ •E 
é ane• kaane. ...... [Sb.. aionabee . I... • • .0.1 S.. 
Pato. Cb.. biej. Ma,. C aboidtra0 00.0 fe 05$55 197,0C• 73 053.0 ! 
Oteon. oe O...• voa* 1dror • C satbe 5'i419. da 0090004 
Xclublo. Orta E...n. da Eda.de Irtp, .0, 'O-p, . . • .„,, ii..,„,m, 00 ,,..,,,, 
irmairm.ros im mire.. ', mime.. msismassommlifma.V., sim :In !vate., . 
nt nen. a'a nen.no 1. Em.mo ac lav.. ao akdk.... r.b. la. e :Motel 
nenneongobs cre... ro n.o e• ...e col..• db... eu Voa ante n i 
moi; assa 0.1e 44 aia.. O cia. mmo se Ni, MT,. •iim Stiseam N.o tard. 
4...^.e. ti........e ou 

laudo sir, MIM • hW... Momo.. 4. Ilanbaneu de Me do Regsteo de 
haté. • Enadka EM.. 04.01.1024 Lisa. 1.55am etti P.o• lét 011 00400.15: 
Nom Mund. PI reei. de Sou-tara go Camas.* na gogo. e., 
044... atOrt CNN usas e •3,10C.01. Orsim rimam d• ano. 
ob. tuba • dor.. arou 
.0111w5eenepe • p de, ac 
0. I..sSa bre a ama4 31.3 Seaddro ao E d• table la Nauito a• 

kolo ra non no.* 50*0,050.
mati. ObEthe 1001.00.0<. nen.. Oen od. d.' wers.b 

• Predededa Mord.. 4* bar. abei Il.. de Ata do /09.1. de 
P.. • 1.9. O• 01r.. ou.. babe, eg• id 1105(0105 
ob. *ui. de vore,.. era. bobra ge Lloaded • • entgb. Med 
,reeddededo .11. usais. 40 e, 2.1.0f, a• bago. 
Ma. kSda • no.r. ao. 

tod • bá boe p.ea 000,54001 
dare ano. 476 dis mama* a. Soaeleria de Ed.ç& ao 50,0,054*1

MbIoanba• arde abo. ababobse bot. éto isarj 
arme do *Mal amam Oi Mim ma DM ilaemearrm 300. Jo'a.oa. 0100 

•Ama Mrleiraclo-fm•MsEbleetarir 
1.2111111.MALMOLOMMesMagraoteammapintimea • emeasimomornor rroMetir 

muiemiamormalmarmosormimparimummir siimmeamism......m.M2M•Mdo 
lidonictio os ~A. EDimas Me* Mn. amo mim,* me moamos 
.23.40025 01.0* 0.000 0.4•04) 1 
~mem imars o ~I eddee a• 40020 * h de .4* ' .000 ode ..e 

2_n in010. riu • ou 1...1 
Pu ,s..ou da Ybça., em ed. Pema .de • Re., ,edie go. M.a: 

0040. da Cava • Prisleitura illsinkioal da 004001 • Itarsme do Coormio 
1112.12 011.30111/1111 Pr. O Matias 0. 1.1.1.1„ lb* det 

e.. tigar. 0 110.4.rneranaCoPnon 
DO 3 010 ealxoliu.55 cosas R•ooteaças aa 
0e0000 no Note. 4410.. mo na éttl a-sessa, tS535ci 141.41.0. 
~d.E. 11 de aktokaids.. MAL Masmarloa. CarobrO • 
jia...erma. asa Miam. 

O 
Ca ortie atubego o.0 os no be do dr* 0.10.032.41131... 
estad mor.. Ymola ~mo 05 ON1111/2020Mt re ~ti 

a. MOrg ....offie Ob.. hoodado na. nnuenneet , 
O▪ ere ~rd eladobe O Ed.....10.4.1 !O 

0(405 nb. k• ét 0.4., terod*, na ç momnumaymberiroMMSMIcom 
...Atoe doo kdé Md ma. ro moa, • aini 

Cobahart Gro.. aba Ca GO da Stee..16111 beitebbiab. 
limemfarmoire•rismairorrosimm Mimam. 

• Tb"! 
14.0,5. de P. otosCO • AN.. Cana.O, Proo00. OVO ti bar. dai 

ne.b. o.  01 Dg 02~5. otipti • o MOMio M .00ar simMOmj 
tab. e erento. 5.05 bor aar.......104 d..a0 

osseememidet mames arra I 00110crry as I g** broa. bee o dad 
1001.1. 11. DP Yb no aled orrgoberado.n. q. kleae de 0•••••-! 
4.000 014.1.1.0.... 

EA. do C.1 • a eoaina.id. .4101110. • Anse. do Acearatma 
de Nabr. ob.. ou. sminmem. 

,ss..• amei. Co Pank> (M.me te el 0, 20./5, Marrei • Coilromilo O. esnonsea 
Ma o... d.o.•011....1.; eut..W 
mMaos 
Os omMiormaGE. esmo.. m• NO,  0005.1. OrM:orn. mikra.lopermi dr /10,CO.m. 

naidea.e..0.0.... to• 0PL. 

UM* á. Gmré • Mrdielm. MiadeMr d• Pampa • Mede de deeffludéo Ildimeso Or 
4arebe. OP... se *ed. 
14,0.0 ea P.D. Sant.,., d. ne M.E* rai. G4-413 asa belo .s R.ia -, de enode 

ffiryl 40,010 • *oba ob.*. 50000 a' ,,O. • q. • "de 
derdb.b...a.c. S.a.. ao 41 .4/1714 
Erletf, to.* deenode er,de ddedrveund publuaa 

*ao da alba* anussorroms mamam 

.asom moma.m. ~ao ildt. • 5000500 I* Condroodo PareadieCk 04 

Lb. do C.11, M Palmo • Miro sr• Lsormi• • Conmorlmo. 
2021.41.47.1.080....0,fl1•0010..0000...Polo. bu000 co.a na ao 

ase 15ba9001 49110. Kedled dedod devo ureeddrdolo 0.. indedeeded que ed•-• 
tab., .50047.0.500,0. aga err m00r004.5500 
tb.04. .005 • ~dee elte1 udesne -a immimm remiam.. 
earOma t. ~d.e .14 ...elo . bera. oard obadoub.... 

do e... O a400d55,o7.1410 ...elea • Dardebto. biodobood. 
~as ~morim ao IMMOcila de PcarimCsri. 0:-W.,11 de 
dab tés ab.da br a o da 24 ..... 2030, 

DODO n.o abo.ç eadadaoo., na e* da Coa. 00 Como.. 
• 11..e. Roorbe tio Cansa curso IODO. pelo d.. 0•133.311,
!M0. nono. do 0300. unam mem m O. 000 
eakardeCE 07 debbildo.2021.Polemsrm 040. 4. rrania Oancap O**. alme 

No.* Ordwockendt 
da aro.. Idualdbal ramédermiede • Mn.. Ankanta 

• Os Cbrá • Probaur• de Pobb -Abo de • dodad 
foi.* 202•11.1.1.4. 00*0. f.r.sobo an ar. P..,(005)401
cabe ro do da obaltle..... Indo arObo 
oa• emir -.dando. abk* de aso*. Porrri o• Gamem m 
o, %ama old 1505,4010 én. brabbeter.a. c.a ereco.. 
...a.a. ebbe* A' 4*am.u, 000 c. nien 54 toneann 00 0. 0oa 
mbar. oltm.ne lO no *SM Ddr,
mimam 5. Sme•imo mpntpwio triabbard C.a • De.* P s.. ato.. 

O.** lise. Cedo ~mem • mia mame. 
. semeotte• 2024 o bela 0030 iben Moo., rd.... 

nt I. - Uno. 
COP Ge 11.000... oldtos 0.15311.41 00 N. taa a. 

em aa saneie a. nas Moem im 
.0..00Canks-keeriod•Cermapiodsffignalpde. 

lotedo do (bori •Prolibur.1.1041.1~-.....~ • 
01.1. a P.a. 011. Prbod Ed.. enes 000 •••• 

boola une bbloi 
P.. da Olétadobb tidd laendooni a Da 

ikadolardaser ....teldno ra nalroam P.. E 2e25 01 rek 1 
mono ...ob.. roneke. o• 

moeste. • "Mona Db. ohodnerro dna otoode... 

Emnemnommmirmoss nabbodo1neen5*adree'00L1.5....2025.... 
4034.14, eted. bobe. ...da Co.. do o...c boa nts • 

tut 
0,41.011. 

04.4011kbe 

os Ama O. l,5000100. • **o de 
erebaborletkroconba 

lenil rt• 4111110! 01! 01550'05.n44501 *d. • forte ~ao, na 
~do doa atm rka 500na.maçam de .0 0,050005, nos Gane., canoa) 

C0004CE do Poro Trelard.O. 13169401004 .caanonr
101.0.1DADLE.alt• mime. orso. oommo do Eram ma.. da Mer.lar• Ora Gee.. 
4artnt..10 ca Simenans IMniesow ce Mesma... 
13 dobe*. DM • peok dao r055 ia. deo bobs. e.. 
*do no. ewns de rala ea 0.00 na. • Mn* Pladio. 00.1 na Obb itã 

idiandd. 4. Clue..0 as Soe da 
Web.. go.. .1. 5005, repte Cte dedal aros... • 

d..; to Portai Nartrosi PRIma • PleCP 
Simmommlimmtm0,1 rio r.001 1, O. ',meus tosem/ O. Miam o Overiomem, • sie. 
fonuO.ioaoce..o*ssonoanot ,sa,000aoi.a.snn*ii0000n*ls.n

nata Fim remo Moem ao arado. eito Censo. OisMidGE. ~Mino as 07 fs0 
•• 131~ INdnao.polotslo.babli 3610.i210 Loa$stl.IS ,053.00o4e DM 1

~a da dam • %Ma.. IhriMpaf 4•8ri10*0 MU. 0 Licemari, re.m.k. 47

1... , 1005 nu 05,0 mmisi emmicae, mismimmi mei•moo..""me.. 
P.p. • ano...et nenen, In aos btodbao. a• 

ndeear 045004 do ere-do Puro.. iCato61 OL~..• gebe 
It. E (OSO ea 1ncad othe doo.. co.

lames. de 2025 O ai , a.  ie CO Ione ritr do Pé.* e aeou Já 

et 05* *d .4CO o ta 2221 0 %roo bar. do D. . 'nel. eatt 
. de anct*, at 8, 0.00 ae li, lalleo cor,. 00 

codeuao 050's ...e. ranne abin. 4. Osima *Ob. 
roo. 0c-0, 01 . naco 

n aeagemansampoisi i ro • P.... 1 r 4.1 
Podai . Oda 144.1.• att Soka da 
e onnun Mimam Males RI. P•dro dicer., a. leauto. ent. Srr.u, 0..434 
Inumo. 0/ tet ntccno. bua .1orum ~.1d 11 . , 0. 4 
• si.202.r ma Ramo Ohm. • Premmr•Ormer. 

Mak areará ihsreine. Mosemmi e• SM ~mio demems...• • Mismi•Lmemao - 
,1~01.01.202.40 .0t oir im mimam GM some. mi ik eooi.50 000,000.:. 

abr.) d.... 1,-.4 bate o. 0.5 00 0, gra 23315. 
obo • doudda "ismossim. mim ais rmam P0060.3104.3Erb 

edobbn de baba. . 

teg.....corn bb Da ta do a-
0000aloa.tas,sr.000aaoon IO Oirs~ da mimmimeEi *fle4*nda 
/40/.14Maradrammimiarim elmkr-Praome.i. 



Assinado eletronicamente por: AntOnia Telvânia Ferreira Braz Barreto - CPF *.847.493-** em 13/01/2025 09:48:39 - IP com n°: 192.168.0.39 

DIÁRIO OFICIAL: 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

EXECUTIVO Ano I - Número: CCXCVIII de 10 de Janeiro de 2025 

, 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 
006/2024 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI — AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para connecimento dos interessados, que se encontra aberta, para 
cadastramento de propostas, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 22 de 
Janeiro de 2025 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal https://novobbmnet.com.bd, conforme especificado 
no Edital N° 006/2024/DIV-PE, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS, VASILHAMES EM POLIPROPILENO VAZIOS, RECARGA DE 
GÁS (GLP) E VASILHAMES DE BOTIJÃO DE GÁS DE 13 KG, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE. O Edital também se encontra na íntegra na 
Sede da Comissão de Licitação, Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti — Ceará, CEP: 62736-000, no horário de 

ns 13:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.paramoti.ce.gov.br/. RAFAEL SANTOS 
- Pregoeiro. Paramoti, 09 de Janeiro de 2025. 

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvania Ferreira Braz Barreto 
CPF:***.847.493--  em 13/01/2025 09:48:39 - IP com n`: 192.168.0.39 

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=772 

Página(s) 3 de 4 

EME 
7.pr 


